（別紙４-２） 事業所：グループホームつつじⅡ

作成日：　    平成　27年　2月　23日

市町村受理日：平成　27年　3月　 2日

優先
順位

項目
番号

現状における問題点、課題 目標 目標達成に向けた具体的な取り組み内容
目標達成に
要する期間

1 4

地域との関係は良好ですが、出席者の構成
範囲が狭く、関わりのある方々に参加をお
願いするなど、広がりを期待します。

町内に関わっている方の出席を増やしま
す。

婦人部、PTA、町内会にご紹介を頂けるよう
に現在、参加して頂いている民生委員さん
を通して呼び掛けを行なっていきます。 平成

27年度中

2 10

職員の移動や行事、利用者のホームでの様
子が判る「たより」の発行を再開し、家族
に情報をお知らせする取り組みに期待しま
す。

春、夏、秋、冬の年４回、定期的に「つ
つじ便り」を発行します。

今出来ている冬号は、3月の請求書と一緒に
送り、ご家族様のお手元に届くようにしま
す。 予定としては、年4回、広報部の活動
を再開します。

平成
27年度中

3 33

ホームとしての方針は、家族への説明で終
わらずに重度化や終末期の対応について指
針と同意書の作成に取り組む事に期待しま
す。

重度化や終末期についてのホームの方針
を文書化し、より分かりやすく家族など
に伝えられるよう取り組みを行ないま
す。

重度化や終末期を迎えた場合の対応につい
て明確にし、方針や同意書の文書化を行な
います。 平成

27年度中

4

5

注１）項目番号欄には、自己評価項目の番号を記入して下さい。
注２）項目数が足りない場合は、行を追加して下さい。

　　　　　　　　　　　　目標達成計画

【目標達成計画】

有限会社　ふるさとネットサービス